

Lucrări de amenajare a căilor de acces la IET „Ghiocel”

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-01

Valoarea de deviz 700 097,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	360,00	19,68 19,68	7 084,80 7 084,80
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor	m3	26,85	31,98 31,98	858,66 858,66
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,51	2 380,00 0,00	1 213,80 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	81,60	30,40 0,00	2 480,64 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				11 637,90 7 943,46
		2. Instalarea bordurilor				
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,64	924,68 60,88	7 989,28 526,05

1	2	3	4	5	6	7
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	146,00	214,83 41,20	31 365,03 6 015,93
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	212,00	123,15 18,45	26 107,80 3 911,40
		Total Instalarea bordurilor Inclusiv salariu				65 462,11 10 453,38
		3. Amenajare trotuar				
8	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	98,00	871,06 110,70	85 363,88 10 848,60
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	980,00	272,95 36,65	267 487,08 35 920,92
		Total Amenajare trotuar Inclusiv salariu				352 850,96 46 769,52

	Total	lei	429 950,98
	CNAM	24,00 %	15 639,93
	Cheltuieli de transport	10,00 %	35 100,35
	Cheltuieli de regie	14,50 %	69 700,23
	Beneficiu de deviz	6,00 %	33 023,49
	Total	100,00 +	583 414,97
	TVA	20,00 %	116 682,99
	Total deviz: Inclisiv salariu		700 097,96 65 166,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)